关于2021届毕业生离校工作安排的通知

各位2021届毕业生：
我校2021届毕业生离校工作将于6月10开始,为规范毕业生离校管理，确保毕业生文明、健康、安全离校，根据上级有关文件要求，结合我校实际，现就有关事项通知如下：
一、离校时间安排
（一）第一批：在校毕业生6月10日8:30—17:00。
（二）第二批：返校毕业生6月11日8:30—17:00。
（三）第三批：郑州铁路局2+1订单班毕业生6月20日8:30—17:00。
二、离校办理地点
（一）毕业证书、报到证领取：各学院学生工作办公室。
（二）党团关系转移、费用缴纳、图书结清等离校手续办理：
幸福校区集中办理点：幸福校区1号教学楼1楼大厅。
新校区集中办理点：科技创新楼1楼大厅。
三、离校系统开放安排及离校环节
（一）离校系统开放安排
离校系统将于6月10日开通，需通过离校系统确认的环节，请登录【今日校园】APP，选择首页标签栏中【我的大学】→【离校管理】→【移动离校】，进入离校系统页面查看各环节的办理状态。
（二）离校环节示意图
离校系统

缴纳欠费（无欠费的无需办理此环节）
图书结清手续（无借书的无需办理此环节）
退宿手续（不住学校宿舍的无需办理此环节）
党组织关系转移（非党员无需办理此环节）
团组织关系转移（非团员无需办理此环节）
领取毕业证、就业报到证

四、离校环节办理事项和时间要求
（一）学业情况查询
即日起请毕业生登陆【教务在线】查询学业情况。如有疑问，可到本学院办公室或者学校教务处进行成绩核对及咨询工作。
（二）相关费用缴纳和领取
1.“一卡通”卡余额退款：毕业生可持“一卡通餐卡”在6月8至30日，每天9:00至16:30到卡务中心（乐惠苑老餐厅一楼）办理余额退款（注意要带上本人身份证学生证和餐卡）。
2.欠交费用的缴纳：请同学们登录”郑州铁路职业技术学院财务处”微信公众号查询欠费情况并交费，有欠交学费、住宿费、教材费等相关费用的毕业生请及时交费。也可扫二维码缴费，二维码发至“郑铁学工学习交流群里”由辅导员提供给学生，如有疑问可咨询电话0371-60867105李老师。
[image: qr]
学生缴费二维码
（三）退宿手续办理
在校住宿毕业生请于6月8日—6月13日期间将宿舍清理完毕，报宿管老师确认后到公寓中心办理退宿手续。
（四）党组织关系转移
根据上级要求，为确保毕业生党员组织关系的顺利转接，请毕业生党员到各学院办理党组织关系转接手续。省内组织关系转接无需开具纸质介绍信，只需在全国党务信息系统中进行转接；省外、铁路局等组织关系转接仍以纸质组织关系介绍信进行转接，请各学院做好转接信息登记工作，毕业生党员如有疑问可咨询本学院组织员。
（五）团组织关系转移
毕业生团员的团组织关系转移方法，具体工作为线上、线下双向结合完成。
1.线上团组织关系转出工作：由各学院团委指导毕业生团员在“智慧团建”系统完成团组织关系转移工作。
2.线下团组织关系转移工作：毕业生团员携带团员证，前往相关学院团委办理团组织关系转出盖章认定。
办理时间安排：新校区6月6日—9日，6月14日-18日，到7号楼118房间办理；幸福校区6月10日—11日，到幸福校区1号楼大厅办理。
毕业生团员如有疑问，可咨询学校团委相关负责人。
（六）图书馆结清手续办理
1.2021届毕业生图书馆的借书截止期为2021年5月31日，6月1日起只还不借。
2.请各位即将毕业的同学尽早来图书馆还清图书并付清欠款；
3.已清账的同学，请在学工系统的“离校查询”查看办理离校状态，不用到图书馆办理手续；如系统显示未处理，请登入图书馆网页进行查询。
4.毕业生有图书、欠款等情况的，请于工作日8:30-17:00，凭校园卡至新校区图书馆还书处或到各校区集中办理点办理。
（七）其他事宜
1.毕业生本人到各学院离校手续办理点领取毕业证书、报到证等。
2.确有具体困难无法在规定时间办理离校手续的毕业生可提前向学院提出申请，并于6月20日之前到各部门办理各项手续。
3.特殊原因无法返校的毕业生办理部分环节有困难的可咨询各学院。
4.郑州铁路局2+1学生办理离校手续暂定为6月20日，办理地点及相关事宜另行通知。
5.毕业生改派手续按照招生就业处通知要求办理。
以上未尽事宜，请咨询党委学生工作部（学生处）。
希望2021届全体毕业生文明、有序地办理好各项离校手续，为大学生活画上圆满句号。

党委学生工作部（学生处）
[bookmark: _GoBack]2021年5月24日

— 4 —
image1.png